
Besonderheiten

Regenunterbrechung ab 12.00 Uhr
Abmeldung Teilnehmer wegen Krankheit: Seifermann Franz, Klär Gerd, 
Klee Michael, Klee Wolfgang, Feld Volker, Dümmler Winfried um 13.15 Uhr

Abbruch des Turniers um 13.45 Uhr wegen Daueregen und starkem Wind 
durch Entscheidung Schiedsgericht.
Die Siegerehrung wurde mit dem Ergebniss der ersten Runde durchgeführt.
Entscheidung des Schiedsgerichtes nach Absprache mit den Teilnehmern und  
den Verantwortlichen des BGC Bildstock. Die 6 Teilnehmer die sich um 
13.15 Uhr abgemeldet haben, wurden bei der Siegerehrung nicht  
berücksichtigt. Bei Gleichheit in den einzelnen Kategorien entschied ein
Münzwurf und bei den Mannschaften die Differenz.

Schiedsrichter: Volker Feld 1. KC Homburg
Schiedsrichter: Jürgen Marschall FZC Bliesen

Turnierleitung Peter Flick BGC Bildstock

Start 09.30 Uhr
Ende 13.45 Uhr Abbruch des Turniers. Keine Wertung für die DMV Rangliste

Teilnehmer: 56

Ergebnisliste 
Hoferkopfturnier BGC Bildstock

vom 22.10.2017
Ort: Bildstock Abt. 1

Schiedesgericht:

Oberschiedsrichter: Ralf Fischbach MSV Bad Kreuznach



Schüler  männlich

Platz Name Pass Nr. Verein Rd 1 Diff. Schnitt
1 Roth Noah 66880 BGC Rodalben 43 - 43,000
2 Wilhelm Nils 67132 BGC Bildstock 45 - 45,000

Jugend weiblich

Platz Name Pass Nr. Verein Rd 1 Diff. Schnitt
1 Jung Johanna 66017 1. KC Homburg 37 - 37,000
2 Vatter Svenja 66881 MGC Ludwigshafen 41 - 41,000

Jugend männlich

Platz Name Pass Nr. Verein Rd 1 Diff. Schnitt
1 Kohlhaas Lukas 66064 MGSC Hachenburg 29 - 29,000

Senioren weiblich II

Platz Name Pass Nr. Verein Rd 1 Diff. Schnitt
1 Bellanger Martina 36191 MGC Mannheim 40 - 40,000
2 Noll Sigrid 30053 MGC Mannheim 41 - 41,000
3 Paulus Renate 25987 1. CKF Dudweiler 43 - 43,000

Senioren weiblich I

Platz Name Pass Nr. Verein Rd 1 Diff. Schnitt
1 Pape Münch Sylvia 9750 1. KC Homburg 32 - 32,000
2 Becker Ursula 25999 MGC Mannheim 33 - 33,000
3 Christmann Steffi 65895 BGC Bildstock 36 - 36,000
4 Bastian Claudia 37583 BGC Bildstock 36 - 36,000



Senioren männlich II

Platz Name Pass Nr. Verein Rd 1 Diff. Schnitt
1 Ritschel Reiner 5020 MC Schriesheim 31 - 31,000
2 Kindt Jörg Rainer 155 MSV Bad Kreuznach 32 - 32,000
3 Hake Siegfried 42187 MGC Goslar 33 - 33,000
4 Emich Peter 66975 MGC Weinheim 34 - 34,000
5 Burgard Jürgen 5758 FZC Bliesen 35 - 35,000

Pieper Ulrich 5324 MGC Traben Trarbach 35 - 35,000
7 Beck Bernhard 46021 1. KC Homburg 37 - 37,000
8 Noll Gerhard 456 MGC Mannheim 38 - 38,000
9 Bellanger Hans Jürgen 36129 MGC Mannheim 38 - 38,000
10 Zymelka Johann 67051 BGC Bildstock 41 - 41,000
11 Dümmler Winfried 3826 1. KC Homburg abgemeldet
12 Klär Gerd 3832 FZC Bliesen abgemeldet
13 Seifermann Franz 65912 MGC Mannheim abgemeldet

Senioren männlich I

Platz Name Pass Nr. Verein Rd 1 Diff. Schnitt
1 Jung Jürgen 66018 1. KC Homburg 30 - 30,000
2 Fischbach Ralf 50426 MSV Bad Kreuznach 30 - 30,000
3 Christmann Thomas 65894 BGC Bildstock 33 - 33,000
4 Appel Willi 45054 MC Schriesheim 34 - 34,000
5 Stürmer Klaus 37460 1. KC Homburg 34 - 34,000
6 Arweiler Stefan 66447 FZC Bliesen 35 - 35,000
7 Bonenberger Frank 21702 MGC Mannheim 35 - 35,000
8 Bublitz Marcus 42777 MGC Ludwigshafen 36 - 36,000
9 Bauer Martin 40864 1. KC Homburg 37 - 37,000
10 Stuppy Ingo 38362 MGC Mannheim 38 - 38,000
11 Caspar Gerhard 37789 BGC Bildstock 38 - 38,000
12 Marschall Jürgen 50930 FZC Bliesen 39 - 39,000
13 Klee Wolfgang 36072 1. KC Homburg abgemeldet
14 Feld Volker 34871 1. KC Homburg abgemeldet



Damen

Platz Name Pass Nr. Verein Rd 1 Diff. Schnitt
1 Bastian Ann Kathrin 37582 BGC Bildstock 32 - 32,000
2 Emerich Sina 67131 BGC Bildstock 37 - 37,000
3 Mittelhammer Nadja 66976 MGC Weinheim 39 - 39,000
4 Emich Michaela 66974 MGC Weinheim 41 - 41,000

Herren

Platz Name Pass Nr. Verein Rd 1 Diff. Schnitt
1 Britz Gerrit 36204 1. KC Homburg 25 - 25,000
2 Nikolaus Maik 30626 MGC Ludwigshafen 29 - 29,000
3 Spreier Sascha 36205 1. KC Homburg 29 - 29,000
4 Gillen Pascal 30460 1. KC Homburg 31 - 31,000
5 Trenz Matthias 38536 BGC Bildstock 32 - 32,000
6 Pieper Oliver 43980 MGC Traben Trarbach 32 - 32,000
7 Mittelhammer Stefan 38539 MGC Weinheim 33 - 33,000
8 Kullmann Ingo 66042 MSV Bad Kreuznach 35 - 35,000
9 Platz Daniel 36206 FZC Bliesen 36 - 36,000
10 Emerich Kai 67130 BGC Bildstock 38 - 38,000
11 Hoffmann Jörg 40282 MGSC Hachenburg 38 - 38,000
12 Roth Frank 66992 BGC Rodalben 40 - 40,000
13 Klee Michael 36946 1. KC Homburg abgemeldet



Rd 1 Diff. Schnitt
1. 1. KC Homburg

Britz Gerrit 25
Spreyer Sascha 29
Gillen Pascal 31
Jung Jürgen 30
GESAMT 84 5 28,000

2. BGC Bildstock 1
Christmann Steffi 36
Christmann Thomas 33
Bastian Ann Kathrin 32
Trenz Matthias 32
GESAMT 97 1 32,333

3. SG Bad Kreuznach - Bildstock
Kindt Jörg Rainer 32
Fischbach Ralf 30
Caspar Gerhard 38
Kullmann Ingo 35
GESAMT 97 5 32,333

4. FZC Bliesen
Burgard Jürgen 35
Marschall Jürgen 39
Platz Daniel 36
Arweiler Stefan 35
GESAMT 106 1 35,333

5. MGC Weinheim
Emich Peter 34
Emich Michaela 41
Mittelhammer Nadja 39
Mittelhammer Stefan 33
GESAMT 106 6 35,333

Mannschaften 3 + 1



Rd 1 Diff. Schnitt
6. SG Hachenburg - Rodalben

Kohlhaas Lukas 29
Hoffmann Jörg 38
Roth Frank 40
Roth Noah 43
GESAMT 107 11 35,666

7. BGC Bildstock 2
Emmerich Sina 37
Emmerich Kai 38
Bastian Claudia 36
Zymelka Johann 41
GESAMT 111 2 37,000

8. MGC Mannheim
Bellanger Hans Jürgen 38
Noll Gerhard 38
Stuppy Ingo 38
Bonenberger Frank 35
GESAMT 111 3 37,000

9. 1. KC Homburg 2
Abgemeldet

Sportwart
Peter Flick

Der BGC Bildstock bedankt sich bei allen Teilnehmer/innen


